Саратовская область
Балаковский муниципальный район

Муниципальное образование город Балаково

Совет муниципального образования город Балаково

Третье заседание Совета муниципального образования

город Балаково пятого созыва
РЕШЕНИЕ № 32

21 декабря 2023 года

Об условиях приватизации объекта, находящегося в собственности муниципального образования город Балаково, подлежащего продаже путем проведения торгов в электронной форме
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования город Балаково, Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования город Балаково», утвержденным решением Совета муниципального образования город Балаково от 29 июля 2016 года № 262, Прогнозным планом (программой) приватизации имущества муниципального образования город Балаково на 2024 год, утвержденным решением Совета муниципального образования город Балаково от 26 октября 2023 года № 19, рассмотрев рекомендации комитета по бюджетно-финансовой, экономической, социальной политике и вопросам жилищно-коммунального хозяйства, Совет муниципального образования город Балаково,

РЕШИЛ:

1. Утвердить условия приватизации объекта, находящегося в собственности муниципального образования город Балаково, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования
Л.В. Родионов
Приложение к решению
Совета муниципального образования город Балаково

от 21 декабря 2023 года № 32
Условия приватизации объекта,

находящегося в собственности муниципального образования город Балаково, подлежащего продаже на аукционе в электронной форме с открытой формой подачи предложений о цене имущества
	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес
	Характеристики объекта
	Начальная цена,

в том числе НДС (руб.), (земельный участок НДС не облагается)
	Задаток (руб.),

10% от начальной цены
	Шаг аукциона (руб.),

5% от начальной цены

	Площадь (кв.м)
	Прочие

	1.
	Нежилое помещение ЦТП-72, литер Аа,
кадастровый номер 64:40:020104:3140
	Саратовская область,
г. Балаково,
ул. Набережная Леонова,
д. 72/1
	330,1
	Назначение помещения: нежилое.

Стены и перегородки: ж/б панели.
Номер, тип этажа, на котором расположено помещение, машино-место – этаж № надземный (1, 2 этажи).

Нежилое помещение площадью 330,1 кв.м состоит из 11 основных помещений, 1 подсобного помещения, 1 умывальной, 4 коридоров, 2 туалетов.

Ограничения (обременения): отсутствуют.

Год постройки – 1987 год.
Собственность 64-64-26/140/2009-112 28.11.2009.

Эксплуатационные качества здания:

- безопасно и надежно,
- не приспособлено для использования людьми с ограниченными возможностями,
- здание интегрируется с местной архитектурой,

- помещение соответствует современному назначению по планировки, инженерному оборудованию,

- кровля существенно повреждена и нуждается в ремонте,

- в связи со значительной протечкой кровли требуется ремонт помещений,

- система отопления требует замены в связи с протечками,

- в одном из помещений разбито окно – требуется замена.

Сведения о состоянии инженерных сетей (внутренних, наружных) и оборудования:

в здании электричество, водопровод, горячее водоснабжение, централизованное отопление от предприятий РАО ЕС (ТЭЦ) отсутствует, есть возможность подключения.

Описание конструктивных элементов основного строения:
Фундамент: фундаментные блоки (фск).
Перекрытия: железобетонные.
Крыша: рулонная кровля совмещенная с перекрытием.
Полы: бетонные покрытые линолеумом.

Проемы: простые в шпунт.
Отделочные работы: обычные.
Наличие элементов благоустройства:

На территории ЦТП 72 имеется парковка.

Форма комнат в помещении стандартной формы.
	2 641 000,00
	264 100,00
	132 050,00

Способ приватизации: продажа муниципального имущества на открытом аукционе.
Основание для установления начальной цены: отчет № 8287/23 от 24.11.2023 об определении рыночной стоимости объекта выполнен ООО «Центр экономического содействия».
Срок заключения договора купли-продажи: в течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона.
Порядок оплаты: оплата муниципального имущества производится единовременно не позднее 30 рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи. Покупатели перечисляют денежные средства непосредственно в бюджет муниципального образования город Балаково.